

# Uczcili św. Cecylię!

W tym roku gospodarze uroczystości – **Opoczyńska Orkiestra Miejska**, zaprosili do udziału w świątecznym koncercie zaprzyjaźnione chóry: „**Dzwon**” z Parafii pw. **św. Bartłomieja w Opocznie** oraz „**Adalbertus**” z Parafii pw. **św. Wojciecha w Kraśnicy**. Wraz z chórami wystąpili soliści **Agnieszka Kardas z Piotrkowa Trybunalskiego i Piotr Pawlik prowadzący Chór im. Jana Pawła II w Opocznie**.

Niekwestionowaną gwiazdą wieczoru był gość specjalny tegorocznej „Cecylianki”, **jedyny w Polsce zespół dzwonkarski: Zelowskie Dzwonki z Parafii Ewangelicko-Reformowanej w Zelowie**.

- To już czwarta edycja tego święta, w ramach którego organizujemy koncerty muzyki orkiestrowej i chóralnej. Tegoroczna „Cecylianka” miała charakter ekumeniczny. Warto podkreślić, że to przedsięwzięcie wpisało się już w kalendarz stałych wydarzeń kulturalnych nie tylko Domu Kultury, ale także naszej Gminy, i z roku na rok cieszy się coraz większym zainteresowaniem – mówi **Zdzisław Miękus, dyrektor opoczyńskiej instytucji kultury**.

Jak zaznacza **Bartłomiej Gawron, inicjator koncertu i kapelmistrz Opoczyńskiej Orkiestry Miejskiej**, każdy kto odpowiedział na muzyczną propozycję MDK mógł usłyszeć melodie orkiestrowe i chóralne w nietypowych aranżacjach. - *Ewenementem w skali kraju było wspólne wykonanie finalnego utworu przez solistkę i chórzystów z towarzyszeniem zespołu dzwonkarskiego oraz orkiestry* – podkreśla.

Sobotnia uroczystość była również okazją do uhonorowania osób wyróżniających się w tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury. Na wniosek dyrektora MDK Zdzisława Miękusa **Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Hanna Wróblewska nadała honorową odznakę Zasłużony dla Kultury Polskiej Lidii Stanek, instruktorce plastyki MDK oraz Januszowi Majewskiemu i Marianowi Mlonce, wieloletnim muzykom Opoczyńskiej Orkiestry Miejskiej**.

W imieniu Pani Minister odznaczenia zasłużonym wręczył Marek Mazur, I Wicewojewoda Łódzki, w asyście Jana Zięby, Zastępcy Burmistrza Opoczna.

Organizację święta muzyków wsparła Pani Jolanta Nowakowska, właścicielka Zakładu Przetwórstwa Mięsnego „Nowakowski” oraz Państwo Edyta i Witold Cieluchowie z firmy „Konkret”. W imieniu organizatorów wydarzenia, gospodarzy oraz wszystkich muzyków serdecznie dziękujemy za pomoc i wsparcie.

**Honorowy Patronat nad „Cecylianką 2024” objęła Marszałek Województwa Łódzkiego Joanna Skrzydlewska**, a partnerem uroczystości było Województwo Łódzkie i Gmina Opoczno. Patronat medialny nad wydarzeniem objęła redakcja Tygodnika Opoczyńskiego oraz Telewizja Polska TVP3 Łódź, Radio Łódź, Radio Plus Radom i Radio Parada.